

**MUNICIPALIDAD DE ROJAS**

**MEMORIA GENERAL PRESUPUESTARIA AL 31-12-2018**

<i>Calculo de Recursos</i>		<i>Presupuesto de Gastos</i>		<i>Financiación del Crédito Suplementario</i>		
Original	397,205,750.00	Original	397,250,750.00	Superávit Acumulado	0.00	
Ampliación	192,915,221.64	Ampliación	192,915,221.64	Excedente de Recaudación		
	<b>590,120,971.64</b>		<b>590,165,971.64</b>	Ampliación Calculo de Recursos	192,915,221.64	
					<b>192,915,221.64</b>	
<i>Recaudación</i>		<i>Detalle de Gastos</i>		<i>Pagado</i>	<i>Deuda</i>	<i>Total Gastado</i>
Ingresos Corrientes	574,781,892.75	Erogaciones Corrientes		478,924,423.05	31,797,272.62	510,721,695.67
Ingresos de Capital	201,090.45	Erogaciones de Capital		62,613,295.13	1,492,155.97	64,105,451.10
Obtencion Prestamos		Deuda Flotante		36,803,759.94		36,803,759.94
Cuentas de Terceros	64,742,007.07	Devolución de Tributos		2,935.62		2,935.62
	<b>639,724,990.27</b>					
		Subtotales		578,344,413.74	33,289,428.59	611,633,842.33
		Cuentas de Terceros		64,557,317.77		64,557,317.77
		Cuentas Especiales				
		Deuda Flotante Artículo 174 L.O.M.				
		TOTALES		<b>642,901,731.51</b>	<b>33,289,428.59</b>	<b>676,191,160.10</b>
<i>Movimiento de Fondos</i>		<i>Estado Patrimonial</i>		<i>Resultado Financiero</i>		
Saldos Año 2017	11,667,712.74	Activo	317,020,266.17	Recursos sin Afectación	477,127,780.22	
Ingresos	639,724,990.27	Pasivo	47,462,371.76	Gastos sin Afectación	516,642,392.72	
Disponibles	651,392,703.01		<b>SALDO 269,557,894.41</b>	Resultado del Periodo (+)	-39,514,612.50	
Egresos	642,901,731.51			Pago Deuda Flotante (+)	36,803,759.94	
Mas: Inv.Temporarias Inicio	0.00	Patrimonio	299,225,337.44	Subtotal (+)	-2,710,852.56	
Mas: Transf. Ctas. A Cobrar	0.00	Cuentas con Afectación	11,549,489.81	Ajuste Resultado Ej. Anteriores (-)	0.00	
<b>Saldo a Fin de 2018</b>	<b>8,490,971.50</b>	Cuentas de Terceros	9,055,349.04	Resultado Ejercicios Anteriores (-)	47,561,429.32	
<u>Demostración del Saldo</u>		Cuentas Especiales		Resultado Acumulado (-)	<b>-50,272,281.88</b>	
Caja	0.00	Resultado Acumulado (-)	-50,272,281.88			
Sin Afectación	5,996,907.63					
Con Afectación	1,804,115.74	TOTAL	<b>269,557,894.41</b>			
Cuentas de Terceros	689,948.13					
<b>TOTAL</b>	<b>8,490,971.50</b>					